
 
 

UCHWAŁA NR III/17/24 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 
w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi oraz szczegółowych warunków 

całkowitego lub częściowego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 
1693, 1938 oraz 2760) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego w formie 
pobytu całodobowego, warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe warunki zwolnienia od opłat i tryb 
ich pobierania. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o : 

1) świadczeniobiorcy – rozumie się przez to osobę korzystającą z usług wsparcia krótkoterminowego 
w formie pobytu całodobowego lub osobę ubiegającą się o tę pomoc; 

2) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

3) Ośrodku Pomocy Społecznej - rozumie się przez to Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Morawicy. 

§ 2. 1. Usługi wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego przyznawane są osobie 
pełnoletniej, niebędącej mieszkańcem domu pomocy społecznej, która ze względu na wiek, chorobę lub 
niepełnosprawność wymaga doraźnej pomocy w formie pobytu całodobowego, ze względu na czasowe 
ograniczenie możliwości zapewnienia właściwego wsparcia w miejscu zamieszkania przez osoby na co dzień 
sprawujące opiekę nad tą osobą. 

2. Usługi wsparcia krótkoterminowego w formie całodobowego pobytu przyznawane są na wniosek 
świadczeniobiorcy i świadczone są przez dom pomocy społecznej wskazany w decyzji. 

§ 3. 1. Odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego 
stanowi iloczyn stawki za dzień pobytu, określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy 
i ilości dni pobytu w danym miesiącu, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Wysokość odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego ustalana 
jest według zasad określonych w tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do uchwały. 

3. W przypadku osób deklarujących ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego 
w formie pobyty całodobowego, o których mowa w art. 55b ust. 8 ustawy, opłatę ustala się jako iloczyn stawki 
za dzień pobytu, określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy i ilości dni pobytu w danym 
miesiącu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 2203



§ 4. 1. Świadczeniobiorcy mogą być zwolnieni z opłat w całości lub w części na ich wniosek lub z urzędu, 
w przypadkach zaistnienia przesłanek, o których mowa w ust. 2 i 3 . 

2. Ośrodek Pomocy Społecznej zwalnia w całości z opłat świadczeniobiorców, których miesięczna kwota 
dochodu, pozostająca do dyspozycji po poniesieniu opłaty za usług wsparcia krótkoterminowego w formie 
pobytu całodobowego oraz innych udokumentowanych, niezbędnych opłat związanych z bieżącym 
utrzymaniem mieszkania (czynsz, rachunki za media: energię elektryczną, gaz, wodę, ścieki oraz opłata za 
odpady komunalne) i wydatków związanych z zakupem leków, pieluchomajtek, środków sanitarno-
opatrunkowych, artykułów medycznych jednorazowego użytku, jest niższa niż 50% kwoty kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy. 

5. Ośrodek Pomocy Społecznej może udzielić zwolnienia z opłat w części do wysokości 50% ich wartości, 
w przypadku : 

1) ponoszenia przez świadczeniobiorcę odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej; 

2) ponoszenia przez świadczeniobiorcę odpłatności za pobyt członka rodziny w ośrodku wsparcia lub 
wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych, leczniczo-rehabilitacyjnych, 
opiekuńczoleczniczych lub pielęgnacyjno-opiekuńczych; 

3) korzystania z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę 
w rodzinie, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą; 

4) zdarzenia losowego w rodzinie; 

5) pogorszenia stanu zdrowia świadczeniobiorcy, które pociąga za sobą wzrost kosztów jego leczenia lub 
konieczności zapewnienia stałej opieki i pielęgnacji, a ich brak może skutkować zagrożeniem jego życia; 

6) konieczności stosowania, z uwagi na stan zdrowia świadczeniobiorcy, pieluchomajtek, środków 
sanitarnoopatrunkowych, artykułów medycznych jednorazowego użytku. 

§ 5. Opłaty za usługi wsparcia krótkoterminowego w formie całodobowego pobytu świadczeniobiorcy 
uiszczają przelewem na rachunek bankowy MGOPS wskazany w decyzji administracyjnej, w terminie do 15. 
dnia miesiąca kalendarzowego, za miesiąc poprzedni. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z pierwszym dniem miesiąca następującego po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Domagała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2203



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/17/24 

Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 29 maja 2024 r. 

Tabela odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego 

Wysokość miesięcznego dochodu osoby ubiegającej się o 
wsparcie krótkoterminowe wyrażona jako % kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy 
o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności (w odniesieniu do kwoty opłaty 
ustalonej na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej) 

do 135% nieodpłatnie 
Powyżej 135% do 180% 10 % 
Powyżej 180% do 220% 20 % 
Powyżej 220% do 260% 30 % 
 Powyżej 260 % do 300% 40 % 
Powyżej 300% do 350% 50 % 
 Powyżej 350% do 400% 65 % 
 Powyżej 400% do 450% 75 % 
 Powyżej 450% do 500% 90 % 

Powyżej 500% 100 % 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Domagała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2203


	UCHWAŁA NR III/17/24 RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 5 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 5
	pkt 2 w § 4 ust. 5
	pkt 3 w § 4 ust. 5
	pkt 4 w § 4 ust. 5
	pkt 5 w § 4 ust. 5
	pkt 6 w § 4 ust. 5


	§ 5
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1


		2024-06-04T08:44:15+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




